
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16/12/2013

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: SABATINI MARIA LOREDANA
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Incarico per la progettazione dei lavori di recupero funzionale della ex casa del fascio. Cig.
Z160CB9FA6

ALLEGATI N. 3
1 convenzione
2 offerta
3 relazione responsabile

Trasmissione al ragioniere del: 17/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 18/12/2013 al 03/01/2014

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
CONTRATTI
MESSI
Lavori Pubblici

ATTI DI CONCESSIONE

Soggetto: Marrani Sara

Periodo: dal 07/01/2014 al 07/05/2014

Oggetto: Incarico per la progettazione dei lavori di recupero funzionale della ex casa del
fascio.

Compenso (euro) : 10.000,00



Oggetto: Incarico per la progettazione dei “Lavori di recupero funzionale della ex Casa del 
Fascio”. CIG Z160CB9FA6 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

 

Vista la relazione del Responsabile Unico del Procedimento con la quale viene rappresentata la 
necessità di provvedere al conferimento dell’incarico professionale per la redazione del 
progetto di “Recupero funzionale della ex Casa del Fascio”, da destinare a sede degli uffici 
comunali; 
 
Preso atto  che dalla suddetta relazione risulta inoltre che: 
• non è possibile procedere al conferimento dell’incarico al personale interno e pertanto si 

rende necessario individuare un professionista esterno di adeguata professionalità; 
• ai fini di cui sopra, è stata inviata a firma del RUP, attraverso posta elettronica, la richiesta 

a cinque professionisti, i quali sono stati invitati a presentare la proposta di notula 
attraverso una scheda  “modello offerta”, allegata alla comunicazione; 

• la proposta dell’arch. Sara Marrani, con studio in Firenze via Volterrana n. 97, iscritta 
all’ordine professionale  degli Architetti di Firenze con il n. 5503, risulta la più vantaggiosa 
per l’Amministrazione comunale, nonchè congrua; 

• la suddetta proposta risulta pari a €. 12.688,00 di cui €. 10.000,00 per le prestazioni 
professionali, €. 400,00 per Inarcassa e 2.288,00 per IVA al 22%; 

 
Visto lo schema di convenzione contenente la descrizione dettagliata delle prestazioni e le 
condizioni del presente affidamento, sottoposto al professionista per preventiva accettazione; 
 
Preso atto che la spesa relativa al conferimento dell’incarico in parola non supera i 40.000 
euro, pertanto è consentito l’affidamento diretto, per effetto di cui all’art. 125, comma 8, del 
D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in 
economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e 
modificato con deliberazione C.C. n. 185 del 30.11.2011. 
 
Acquisito il CIG n. Z160CB9FA6 
 
Viste le dichiarazioni sulla tracciabilità dei Flussi finanziari e sui requisiti di cui all’art. 38 del 
D.Lgs 163/2006, nonchè l’attestazione di regolarità contributiva prot n.72109/PEC del  
05.12.2013, depositati agli atti del VI Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 3 s.m.i. 
 
Visto il D.Lgs 163/2009 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 

 
DETERMINA 

     
- di incaricare l’arch. Sara Marrani, con studio in Firenze via Volterrana n. 97, iscritta 

all’ordine professionale  degli Architetti di Firenze con il n. 5503, della redazione del 
progetto relativo ai “Lavori di recupero funzionale della ex Casa del Fascio”; 

- di prendere atto che il preventivo offerto dal suddetto professionista, pervenuto in data 
18.11.2013 al n. 67536/PEC, è risultato il più vantaggioso per l’Amministrazione 
comunale a seguito dell’ indagine di mercato comparativa di cui in premessa;   



- di prendere atto che il costo complessivo della  prestazione risulta pari a €. 12.688,00 di 
cui €.10.000,00 per le prestazioni professionali, €. 400,00 per Inarcassa e 2.288,00 per 
IVA al 22%, 

- di impegnare la somma complessiva di €. 12.688,00 al CAP 77 del Bilancio 2013 che 
presenta la necessaria disponibilità; 

- di approvare l’allegato schema di convenzione, contenente la descrizione dettagliata 
delle prestazioni e le condizioni del presente affidamento, sottoscritto dal professionista 
per accettazione; 

- di procedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata le cui spese faranno 
carico al professionista medesimo; 

- di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Maria Loredana 
Sabatini. 

 
 
 

Il Dirigente del VI Settore 
Arch. Pietro Pasquale Felice 

 
 


